
ZARZĄDZENIE Nr 2876/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 28.10.2016 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody Uniwersytetowi Warszawskiemu 
z siedzibą ul. Krakowskie Przedmieście 26/28, 00-927 Warszawa na nieodpłatne 
umieszczenie przez Instytut Polonistyki Stosowanej na Wydziale Polonistyki herbu 
i flagi Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa na tablicy dydaktycznej  
przeznaczonej dla uczniów szkół polskich w USA. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 
446, poz. 1579) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody Uniwersytetowi Warszawskiemu 
z siedzibą ul. Krakowskie Przedmieście 26/28, 00-927 Warszawa na nieodpłatne 
umieszczenie przez Instytut Polonistyki Stosowanej na Wydziale Polonistyki herbu 
i flagi Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa na tablicy dydaktycznej  przeznaczonej dla 
uczniów szkół polskich w USA.  

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr     projekt Prezydenta Miasta Krakowa

        

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z  dnia

w sprawie wyrażenia zgody Uniwersytetowi Warszawskiemu z siedzibą 
ul. Krakowskie Przedmieście 26/28, 00-927 Warszawa na nieodpłatne umieszczenie 
przez Instytut Polonistyki Stosowanej na Wydziale Polonistyki herbu i flagi Stołecznego 
Królewskiego Miasta Krakowa na tablicy dydaktycznej  przeznaczonej dla uczniów 
szkół polskich w USA.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579) - Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§1.Wyraża się zgodę Uniwersytetowi Warszawskiemu z siedzibą ul. Krakowskie 
Przedmieście 26/28, 00-927 Warszawa na nieodpłatne umieszczenie przez Instytut 
Polonistyki Stosowanej na Wydziale Polonistyki herbu i flagi Stołecznego Królewskiego 
Miasta Krakowa na tablicy dydaktycznej  przeznaczonej dla uczniów szkół polskich w USA.  

§2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE



Instytut Polonistyki Stosowanej na Wydziale Polonistyki Uniwersytetu 

Warszawskiego zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na nieodpłatne umieszczenie herbu 

i flagi Krakowa na  tablicy dydaktycznej  przeznaczonej dla uczniów szkół polskich w USA.  

Instytut, przy współpracy partnera polonijnego, tj. Centrali Polskich Szkół 

Dokształcających w Ameryce, realizuje w roku 2016 drugi etap projektu edukacyjnego pn. 

„Uczeń i nauczyciel w świecie języków i dwóch kultur – dydaktyka języka polskiego 

w szkolnictwie polonijnym w USA”. Beneficjentami projektu są nauczyciele szkół 

polonijnych, środowisko oświatowe na wschodnim wybrzeżu oraz rodzice uczniów. Projekt 

jest realizowany w ramach zadania publicznego finansowanego przy udziale Ministerstwa 

Edukacji Narodowej.    

Wnioskodawca projektuje wykorzystanie herbu i flagi Miasta Krakowa na tablicy 

dydaktycznej przeznaczonej dla uczniów szkół polskich w USA. Tablica, w tym inne 

materiały edukacyjne, zostaną zamieszczone na stronie internetowej projektu w celu 

bezpłatnego korzystania  przez uczniów i nauczycieli polonijnych. 

Zakres przedmiotowego udostępnienia stanowi dla Miasta Krakowa znaczący aspekt 

promocyjny. Nadto Komisja Główna Rady Miasta Krakowa wyraziła pozytywną opinię 

w przedmiotowej sprawie.   

         Niniejsze regulacje nie wiążą się z pozyskaniem dochodu po stronie Miasta, są bez 

wpływu na wydatki Miasta.                                                                                                                                                                                                                                                                                                

        W związku z powyższym oraz faktem, iż do wyłącznej właściwości Rady Miasta 

Krakowa należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu i flagi Stołecznego Królewskiego 

Miasta Krakowa, Prezydent przedkłada niniejszy projekt uchwały.


